СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«11» декабря 2023 г. № 79
село Елань-Колено

О проекте решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения Устава Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  с учетом изменений, внесенных в данный закон другими Федеральными законами, Совет народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от 16.12.2015 г. № 51/1; от 22.07.2016 г. № 58/2; от 07.05.2018 г. № 30; от 07.06.2019 г. № 59; от 28.11.2019 г. № 75; 15.12.2020 г. № 101; от 14.05.2021 г. № 117; 08.10.2021 г. № 129; 27.05.2022 г. № 153; 30.10.2022 г. № 15) согласно приложению № 1.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» на «11» января 2024 года, 10.00 час.
3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» в здании Коленовского ДК, по адресу: Воронежская область, Новохопёрский район, с. Елань-Колено ул. Крейзера, 9.
4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 2.
5. Утвердить порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 3.
6. Создать рабочую группу по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района  Воронежской области» согласно приложению № 4.
7. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» и участия в его обсуждении согласно приложению № 5.
8. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных на территории Коленовского сельского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коленовского сельского поселения                                   М.В.Федюшкин

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального                                                                              района Воронежской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    « 11 » декабря 2023 г. № 79

                                                                                                                             ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«   »                2023 г. №___.
село Елань-Колено

О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 06.02.2023) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ (ред. от 08.12.2020) «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательство, Совет народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области (в редакции решений Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от 16.12.2015 г. № 51/1; от 22.07.2016 г. № 58/2; от 07.05.2018 г. № 30; от 07.06.2019 г. № 59; от 28.11.2019 г. № 75; от 15.12.2020 г. № 101; от 14.05.2021 г. № 117; от 08.10.2021 г. № 129; от 27.05.2022 г. № 153; от 30.10.2022 г. № 15; от 13.06.2023 № 41) изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Коленовского сельского поселения                                                         М.В.Федюшкин

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Коленовского сельского поселения
Новохопёрского муниципального района Воронежской области
«___» _________ 2023 г. № __

Изменения и дополнения в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

1. В статье 11 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения»

1. пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:
«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Коленовского сельского поселения официальной информации;».

2. пункт 12 части 1 слова «федеральными законами» заменить словами «настоящим Федеральным законом».

2. В статье 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

1. Дополнить частью 3.6 следующего содержания:
«3.6. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, глава Коленовского сельского поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13  Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. В статье 34 «Глава Коленовского сельского поселения»

1. Дополнить частью 7.1. следующего содержания:
«7.1. Глава Коленовского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
« 11 » декабря 2023 г. № 79

Состав рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

1. Федюшкин Михаил Валентинович - глава Коленовского сельского поселения.

2. Лычагина Надежда Сергеевна – старший инспектор по решению вопроса местного самоуправления администрации Коленовского сельского поселения.

3. Колобов Анатолий Валентинович – депутат Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения.

4. Степанова Олеся Михайловна – юрист администрации Коленовского сельского поселения.

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района                          Воронежской области
« 11 » декабря 2023 г. № 79

Порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» организует и проводит свою работу по адресу: Воронежская область, Новохопёрский район, с. Елань-Колено, ул. Крейзера, 5.
Прием вопросов, предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» принимаются ежедневно до «10» января 2024 г. с 08.00 часов до 16.00 часов, кроме субботы и воскресенья, кабинет №__, телефон 5-13-40 .

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
« 11 » декабря 2023 г. № 79

Состав рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

1. Федюшкин Михаил Валентинович - глава Коленовского сельского поселения.

2. Лычагина Надежда Сергеевна – старший инспектор по решению вопроса местного самоуправления администрации Коленовского сельского поселения.

3. Колобов Анатолий Валентинович – депутат Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения.

4. Степанова Олеся Михайловна – юрист администрации Коленовского сельского поселения.

                                                      Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
« 11 » декабря 2022 г. № 79

ПОРЯДОК
учета замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» и участия в его обсуждении

	1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Принимаются в письменном виде председателем рабочей группы по учету замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области», а в его отсутствие - одним из членов комиссии.
	1.2. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
1.3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем либо членом рабочей группы.
	В случае получения рабочей группой предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления,
	В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» по телефону – председатель или член  рабочей группы подтверждает гражданину также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
	Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
	Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» принимаются в здании администрации Коленовского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Новохопёрский район, с. Елань-Колено, ул. Крейзера, 5, тел. 5-13-40 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 08.00 часов до 16.00 часов до «10» января 2024 года.

2